
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de janeiro de 2020, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.01.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala 
de Licitações e no portal de licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 06 de janeiro de 2020. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2020.01.02.001-PP-SETAS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Contratação de Prestadores 
de Serviços para Realização de Atividades junto às Famílias atendidas pelos Programas Sociais do Município de Chorozinho. A realizar-se dia 20 
de janeiro de 2020, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - 
Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 03 de janeiro de 2020. ADSON COSTA CHAVES 
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0701.01/2020 cujo objeto é a aquisição de uniformes 
escolares para atender a demanda de alunos matriculados, bem como uniformes para uso dos servidores de responsabilidade da Secretaria de Educação 
no Município de Groaíras/CE, que realizar-se-á no dia 20.01.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 13:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br. Groaíras-Ce, 07 de Janeiro de 2020. Weslley Rodrigues Feijão - 
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós -  Secretaria de Saúde – Chamamento Público Nº 2020.01.06.02. A Secretaria de Saúde, através de 
sua Secretária, Sra. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de janeiro de 2020 à 31 
de dezembro de 2020, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas/jurídicas para 
a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na 
íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de 
atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Orós-CE, 06 de janeiro de 2020. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto – Secretária.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 01/2019-SEMED - 
Secretaria de Educação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação faz publicar o aviso de abertura das propostas de preços referente à Tomada 
de Preços nº 01/2019-SEMED, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma das Escolas: Centro de Educação Infantil Elionai Barros dos Santos e 
Da E. E. I. F Tancredo Nunes de Menezes. Abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, em sessão, ocorrerá às 15h00min do dia 
08 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Planalto – Tianguá-CE. 06 de janeiro de 2020. 
Ricardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato de Termo Aditivo. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do 
Município de Independência torna público o Extrato do Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº MA-
CP001/17, cujo objeto é a contratação de serviço de limpeza pública e destinação dos resíduos sólidos do Município de Independência. Contratado(a): Ágape 
Construções & Incorporação LTDA; Valor Mensal: R$ 88.222,81 (oitenta e oito mil duzentos e vinte e dois reais e oitenta e um centavos); Prazo de Duração: 
01.01.2020 à 31.12.2020; Assina pelo(a) Contratado (a): Marcelo Franklin Gondim; Assina pela Contratante: Elisoete Alves Pedrosa. Independência-Ce, 
19 de dezembro de 2019. Elisoete Alves Pedrosa - Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CHORÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20-01-CMC-
PP. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Choró, torna público que no dia 17 de janeiro de 2020 às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. João Paracampos, 938 - Centro – CEP: 63950-000 – Choró/CE, estará realizando Licitação: OBJETO: Locação de veículo junto a Câmara 
Municipal de Choró. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua 
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Choró, 06 de janeiro de 2020. ESTELIANE MARIA DE 
SOUSA RODRIGUES - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de 
Morrinhos, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Chamada Pública nº 2020.01.03.001, 
cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, com data de abertura para o dia 27 de 
Janeiro de 2020, às 09:00 horas, no endereço Rua José Ibiapina, s/n, Bairro Centro, Morrinhos – CE. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação. Fernando França Silveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20200001 - Pregão Presencial Nº 2019.11.06.002. 
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde FMS – Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás oxigênio medicinal, 
com a cessão de cilindros de armazenamento em regime comodata para atender as necessidades do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: R$ 
87.497,50 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais, cinquenta centavos). Empresa: Miguel Frota Vinas - EPP; C.N.P.J. nº 23.535.727/0001-79, 
representada neste ato pelo Sr(a). Miguel Frota Vinas. Mayara Carneiro Candido - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº. 002/2020-CP. A Presidente da Comissão de 
Licitação de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de fevereiro de 2020 às 09h, na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, 
na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas 
da Zona Urbana e Distritos do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Tomada de Preços Nº 029/2019-TP - Resultado de Julgamento das Propostas. À Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna público o resultado do julgamento das propostas da Tomada de Preços nº 
029/2019-TP, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço 
global, de obra de reforma da sala de parto do Hospital Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme a seguir: Atos Incorporações, Empreendimentos 
Imobiliários e Serviços LTDA – ME, CNPJ: 00.400.987/0001-31: R$ 45.040,58,  vencedor;  Lexon Serviços Construtora Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 
07.191.777/0001-20:  R$ 45.507,17, 2° colocado. Jaguarana, Ceará, 06 de Janeiro de 2020. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº 2019.10.03.1 - PP. Faço saber que o Secretário de 
Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária determinou a Revogação dos itens 04 e 05 do Pregão Presencial Nº 2019.10.03.1 – PP, por razões 
de interesse público. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou fone (85) 3336-1434. Horizonte, 06 de Janeiro de 2020. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

50 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº004  | FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2020


